СВЕРДЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
ДУМА ГОРОДСКОГО ОКРУГА КРАСНОУФИМСК

СЕДЬМОЙ СОЗЫВ

шестьдесят первое заседание

Р Е Ш Е Н И Е  № 61/3

от 22 октября 2025 года
г. Красноуфимск

Об утверждении Положения «Об удостоверении и нагрудном знаке депутата Думы
городского округа Красноуфимск», их образцов и описаний

В соответствии с Федеральным законом от 20.03.2025 № ЗЗ-ФЗ «Об общих
принципах организации местного самоуправления в единой системе публичной власти»,
руководствуясь статьями 23 и 25 Устава городского округа Красноуфимск

1. Утвердить Положение «Об удостоверении и нагрудном знаке депутата Думы
городского округа Красноуфимск» (Приложение 1).

2. Утвердить образец удостоверения депутата Думы городского округа
Красноуфимск (Приложение 2).

3. Утвердить описание удостоверения депутата Думы городского округа
Красноуфимск (Приложение 3).

4. Утвердить образец нагрудного знака депутата Думы городского округа
Красноуфимск (Приложение 4).

5. Утвердить описание нагрудного знака депутата Думы городского округа
Красноуфимск (Приложение 5).

6. Опубликовать настоящее решение в официальном периодическом печатном
издании «Вестник городского округа Красноуфимск» и разместить на официальном сайте
городского округа Красноуфимск в сети «Интернет».

7. Настоящее решение вступает в силу со дня его опубликования.
8. Направить настоящее решение в Геральдический совет при Президенте

Российской Федерации для внесения нагрудного знака депутата Думы городского округа
Красноуфимск в геральдический регистр Российской Федерации.

9. Контроль исполнения настоящего решения возложить на постоянную
депутатскую комиссию по местному самоуправлению и правовому регулированию.

Дума городского округа

РЕШИЛА:

Председатель Думь
городского округа!

« .2.2. »

Р.Р. Гамалиев